
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации»,  Законом Пермского края от 11 декабря 2014 г.  № 412-ПК «Об 
оценке  регулирующего  воздействия  проектов  нормативных  правовых  актов 
Пермского  края,  проектов  муниципальных  нормативных  правовых  актов  и 
экспертизе  нормативных  правовых  актов  Пермского  края,  муниципальных 
нормативных  правовых  актов»,  Уставом  Чайковского  городского  округа, 
постановлением администрации Чайковского городского округа от 19 декабря 
2019 г. № 1986 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего 
воздействия  проектов  муниципальных  нормативных  правовых  актов 
Чайковского  городского  округа  и  Порядка  проведения  экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов Чайковского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  прилагаемый  План  экспертизы  муниципальных 

нормативных правовых актов Чайковского городского округа, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности 
на 2025 год.

2. Разместить  постановление  на  официальном  сайте  администрации 
Чайковского  городского  округа  в  разделе  «Экономика  –  Оценка 
регулирующего  воздействия  –  Экспертиза  (ОФВ)  действующих  МНПА» 
(https://www.xn--80aafydcbdb8aegxk8f.xn--p1ai/ekonomika/otsenka-
reguliruyushchego-vozdeystviya/ekspertiza-ofv-deystvuyushchikh-mnpa/).

3. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого 
заместителя  главы  администрации  Чайковского  городского  округа  по 
экономической политике и развитию территории, начальника управления.

Глава городского округа -
глава администрации
Чайковского городского округа        А.В. Агафонов

Об утверждении плана 
экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов 
Чайковского городского округа, 
затрагивающих вопросы 
осуществления 
предпринимательской и 
инвестиционной деятельности на 
2025 год

Документ создан в электронной форме. № 1175 от 18.12.2024. Исполнитель: Федорова Н. А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 17.12.2024 11:52



Документ создан в электронной форме. № 1175 от 18.12.2024. Исполнитель: Федорова Н. А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 17.12.2024 11:52



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Чайковского городского округа 
от                            №

П Л А Н
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Чайковского городского округа,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
на 2025 год

№
 
п/
п

Наименование муниципального нормативного правового акта
Чайковского городского округа

Срок проведения 
экспертизы, 
публичных 

консультаций

Способ направления 
участниками публичных 

консультаций 
предложений (замечаний)

1. Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги  «Согласование  местоположения  границ  земельных 
участков»,  утвержденный  постановлением  администрации 
Чайковского городского округа от 22.12.2022 № 1415

ОРВ проекта проводилось

Январь - февраль 
2025 г. 

Предложения (замечания) 
участников публичных 
консультаций, в виде 
прикрепленного файла 
или на бумажном 
носителе, направляются в 
Управление 
экономического развития 
администрации 
Чайковского городского 
округа по адресу: 
617760, Пермский край,  
ул. Ленина, 37
электронная почта 
ekonom@chaykovsky.perm
krai.ru
Контактное должностное 
лицо уполномоченного 
органа – консультант 

2. Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома 
садовым домом», утвержденный постановлением администрации 
Чайковского городского округа от 11.01.2022 № 14

ОРВ проекта не проводилось

Январь - февраль  
2025 г.

3. Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги  «Предоставление  земельного  участка,  находящегося  в 
государственной  или  муниципальной  собственности,  в 
собственность  бесплатно»,  утвержденный  постановлением 
администрации Чайковского городского округа от 30.12.2022 № 
1493 

ОРВ проекта проводилось

Март - апрель  
2025 г.

4. Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка 

Март - апрель  
2025 г.

Документ создан в электронной форме. № 1175 от 18.12.2024. Исполнитель: Федорова Н. А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 17.12.2024 11:52

mailto:ekonom@chaykovsky.permkrai.ru
mailto:ekonom@chaykovsky.permkrai.ru


на  кадастровом  плане  территории»,  утвержденный 
постановлением администрации  Чайковского городского округа 
от 16.12.2022 № 1390

ОРВ проекта проводилось

Управления 
экономического развития 
администрации 
Чайковского городского 
округа Федорова Наталья 
Анатольевна,
телефон 8 (34241) 31904 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

5. Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги  «Отнесение  земель  или  земельных  участков  в  составе 
таких земель  к  определенной категории или перевод земель  и 
земельных участков в составе таких земель из одной категории в 
другую»,  утвержденный  постановлением  администрации 
Чайковского городского округа от 14.09.2022 № 986 

ОРВ проекта проводилось

Май – июнь   
2025 г.

6. Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги  «Предоставление  земельного  участка,  находящегося  в 
муниципальной  собственности  или  государственная 
собственность  на  который   не  разграничена,  на  торгах», 
утвержденный  постановлением  администрации  Чайковского 
городского округа от 21.12.2022 № 1410

ОРВ проекта проводилось

Май – июнь   
2025 г.

7. Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги  «Согласование  создания  места  (площадки)  накопления 
твердых  коммунальных  отходов  на  территории  Чайковского 
городского  округа»,  утвержденный  постановлением 
администрации Чайковского городского округа от 01.04.2020 № 
355

ОРВ проекта проводилось

Июль - август  
2025 г.

8. Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», 
утвержденный  постановлением  администрации  Чайковского 
городского округа от 28.06.2022 № 721

ОРВ проекта проводилось

Июль - август  
2025 г.

9. Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги  «Предоставление  сведений,  документов  и  материалов, 

Сентябрь - 
октябрь  2025 г.

Документ создан в электронной форме. № 1175 от 18.12.2024. Исполнитель: Федорова Н. А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 17.12.2024 11:52



содержащихся  в  государственных  информационных  системах 
обеспечения  градостроительной  деятельности»,  утвержденный 
постановлением администрации Чайковского городского округа 
от 04.03.2021 № 190

ОРВ проекта проводилось
10 Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги  «Предоставление  разрешения  на  условно  разрешенный 
вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства»,  утвержденный  постановлением  администрации 
Чайковского городского округа от 03.06.2022 № 607

ОРВ проекта проводилось

Сентябрь - 
октябрь  2025 г.

11 Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги  «Предоставление  информации  об  объектах  учета  из 
реестра  муниципального  имущества»,  утвержденный 
постановлением администрации Чайковского городского округа 
от 20.12.2021 № 1353

ОРВ проекта не проводилось

Ноябрь - декабрь  
2025 г.

Документ создан в электронной форме. № 1175 от 18.12.2024. Исполнитель: Федорова Н. А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 17.12.2024 11:52


	1
	2
	3
	4
	5

